Distributeur à tiroir modèle NSWP 2
Distributeur à monter sur embase avec plan de pose selon DIN 24 340-A 6 (Cetop 6)
D 7451 N
Distributeurs à tiroir
modèle NSWP 2
Décembre 2007-05
HAWE HYDRAULIK SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN

o	Ensemble de distribution 	 modèle BA 2	 D 7788
o	Plaques intermédiaires	 modèle NZP	 D 7788 Z
Exemple de commande :
NSWP 2 G/M/R/ABR1,0 BBR0,8/50/S-G 24
1.	 Généralités
Le modèle NSWP 2 a été développé en complément des distributeurs à tiroir modèles SW 2, SWP 2, SWR 2 selon D 7451 et
SWS 2 selon D 7951.
Caractéristiques spécifiques :
o	Plan de pose normalisé
o	Pressostat flasqué pour contrôler un conduit récepteur
o	Diverses versions d‘électro-aimants de commande
o	Commutation avance rapide/lente
o	Régulation des débits pour les exécutions à commande proportionnelle et à régleur de débit
o	Accessoires possibles pour les raccords pompe, récepteur et retour
o	Bloc de raccordement individuel à tuyauter directement
Raccord pompe
P
Diaphragme B..
Clapet
anti-retour R
Clapet
anti-retour de
protection S
Diaphragme
B.. AB..
BB..
Diaph-
ragme
ABV..	 ABR..
BBV..	 BBR..
Diaphragmes unidirectionnels
(Attention à la position de montage !)
Raccord retour
T
Raccords récepteur
A et B
D 7451 N   page 2
2.	 Exécutions livrables, caractéristiques principales
Exemple de commande  1
Exemple de commande  2
Exemple de commande  3
Exemple de commande 1
Exemple de commande 2
NSWP 2 W/M/20 - WG 230   1)
NSWP 2 D 06/MP	 /R/ABR 1,0/20 /S		  - G 24
NSWP 2 G	 /MM66/R	  /50 /B 1,0	 - G 24 - 3/8
	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 1	 2
	0,4	 0,5	 0,6	 0,7	 0,8	 0,9	 1,0	 1,2
1)	 Exemple de désignation simplifiée d‘une version sans accessoires
2)	 Exécution avec électro-aimant à protection anti-déflagration, uniquement version M
3)	 Uniquement pour schémas G, D, E, O
4)	 Indication nécessaire pour les deux côtés, p. ex. /MM67, autres indications, voir paragraphe 5.1
Tableau 3 :  Commande électromagnétique
Symbole
/M	 /MK	 /MD	 /MP	 /MPF	 /MM..
Réf.
/M
/MK
/MD
/MP
/MPF
/MM...
Description
Electro-aimant tout ou rien
Electro-aimant tout ou rien avec limitation de la course
pour A et B (vis à oreilles avec contre-écrou)  2)  3)
Electro-aimant tout ou rien avec limitation de la course
(bouton tournant) pour A et B  2)  3)
Electro-aimant proportionnel  2)  3)
Electro-aimant prop. avec limitation de  course  2)  3)
Electro-aimant double corps pour commutation avec
rapide/lente pour A et B   2)  4)
Diaphragme pour 2 ème niv. de vitesse
Tableau 2 a :  Débit
Commande	 /M	 /MP, /MPF,
(tableau 3)	 /MM..	 /MK et /MD  3)
Référence	 sans réf.	 03	 06	 12	 20
Qmaxi (l/min)	    --- 	 3	 6	 12	 20
# (mm)
Tableau 2 :  Symbole
G	 D	 E	 O
B	 Q	 W	 K
Référence, Description
NSWP 2	 avec schéma de raccor-
	 dement normalisé
	 DIN 24 340-A 6
Pression
pmaxi (bar)
315
Débit
 Qmaxi (l/min)
25
Tableau 1 :  Modèle de base
Commande
électro-
magnétique
(voir tableau  3)
Electro-aimants de
commande
(voir tableau 8)
Bloc de raccordement
individuel à tuyauter
directement
Accessoires
dans orifice
P  (voir
tableau 4)
Accessoires

D 7451 N   page 8
5.3	 Codes d’article
Exemple de commande :
NSWP 2 D 06/M/B0,8R/ABR1,0/20/ S - G 24 - 3/8
Tension nominale (suivant tableau 8)
G 12, G 24, WG 110, WG 230
X 12, X 24, X 98, X 205
L 12, L 24
G 24 EX
Bloc de raccordement individuel
Fonction pressostat supplémentaire (suivant tableau 5)
Raccordement B :
02	 sans (prép. pour 1 pressostat DG 3.. à flasquer)
03, 04, 05, 06, 07	 avec DG 3.. (suivant D 5440)
B 9/...	 Manomètres
Raccordement A :
20	 sans (prép. pour 1 pressostat DG 3.. à flasquer)
30, 40, 50, 60, 70	 avec DG 3.. (suivant D 5440)
A 9/...	 Manomètres
Accessoires
Raccordement P  (suivant tableau 4)
B ...	 Diaphragme
R	 Clapet anti-retour
B.. R	 Combinaison diaphragme / Clapet anti-retour
Raccordement T  (suivant tableau 7)
S, S 1	 Clapet anti-retour de protection
B 0,7 ... 2,5	 Diaphragme
Raccordement A et/ou B  (suivant tableau 5)
AB ... 	 Diaphragme dans A
BB ... 	 Diaphragme dans B
ABR ...	 Diaphragmes unidirectionnels dans A
BBR ...	 Diaphragmes unidirectionnels dans B
ABV ...	 Diaphragmes unidirectionnels dans A
BBV ...	 Diaphragmes unidirectionnels dans B
Commande électromagnétique (suivant tableau 3)
/M	 Electro-aimant tout ou rien
/MK	 Electro-aimant tout ou rien avec limitation de la course
	 (vis à oreilles avec contre-écrou)
/MD	 Electro-aimant tout ou rien avec limitation de la course
	 (bouton tournant)
/MP	 Electro-aimant proportionnel
/MPF	 Electro-aimant proportionnel avec limitation de la course
/MM..	 Electro-aimant double corps pour commut. av. rapide/lente avec
indication de l‘orifice calibré pour le 2ème niveau de vitesse
(suivant tableau 3)
Débit (suivant tableau 2 a)
sans référence	 pour électro-aimant /M et /MM..
03, 06, 12, 20	 pour électro-aimant /MP, /MPF, /MK et /MD
Symboles (suivant tableau 2)
G, D, E, O	 Fonctions 4/3 voies
W, Q, B, K	 Fonctions 4/2 voies
Modèle de base et taille  (suivant tableau 1)
NSWP 2